charta contentis suam facere voluntatemj qui religiosi predicti statim extunc,
coram nobis dixerunt et protestati fuerunt quod uolebant communiam in dicta

villa Corbeiensi remanere nec esse, immo eam totaliter et expresse, quantum
eis pertinebat, revocabant et ad singularitateni reducebaut et ex tune reductam
esse volebant et declarabant, et in signum hujus l)atella campanarum dicte

communie deponi fecerunt et de amovendo perpetuo bertfredo dicte com-
munie protestati sunt, et dictum bertfrcdum amovendum decreverunt, quo-
usque super premissis sibi aliter videretur ordinandum, quam ordinationem

64.
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sue voluntati, utilitali seu etiam opportunitati, prout expedire vidèrent, oniiiino

reseivabant, jure.suo in premissis omnibus et aliis plene et integraliter reser-

vato. Quibus sic dictis et actis, precepimus dictis habitanlibus et eorum sin-

gulis quod dictis rebgiosis in bis et aliis tanquam suis doniinis obedirent, qui

babitantes oninia supradicta concesserunt et eisdem expresse consenserunt.

His omnilius sic peractis, dictus abbas, pro se et ecclesie noniine, in posses-

sionem omnium predictarum rerum , ut dictum est, intravit et eum posuimus

in possessionem corporalem earunideni, que omnia supradicta publicavimus,

salvo jure regio, prout in charla transportationis predicte coniinetur. In cujus

rei testimonium sigilla nostra presentibus btteiis duximus apponenda.

Actum et datum apud Corbeiam , secunda die augusti , anno Domini mille-

simo trecentesinio decimo.

Arch. du départem. de la Somme, armoire i «, liasse 23, n° i3. — Bibliolh. imp., D. Gre-

nier, vm" paq., n" 4, fol. 2S9 r°, et 11' paq., n" 8.

XL.

ARRÊT DU PARLEMENT DE PARIS AU SUJET DE LA DESTRUCTION

DU BEFFROI DE CORBIE.

L'auteur d'une histoire manuscrite de Coibie, doai Bonnefons, rap-

porte qu'après la prise de possession de la commune par les religieux,

l'abbe' Garnier n'eut rien de plus à cœur que de faire démolir le bef-

froi, c'est-à-dire la grande tour au haut de laquelle sonnait la cloche

des assemblées municipales •; « mais, ajoute l'historien ,
comme il crai-

«gnait d'éprouver une vive résistance de la part des habitants, il eut

«recours à un stratagème, et proposa à la jeunesse un divertissement

' L'emplacement du beffroi , auquel il resta le

nom de Haiile Clocque, comme en plusieurs villes

de la Picardie, fut donné en fief aux seigneurs

d'Heilly, qui y bâtirent un hôtel dit la Maison de

Haute-Cloque, dans des lettres du 16 juillet iSoS,